RCEBDO
Secietaria Legistativa

Câmara Municipal de Cabedelo/PI
AcIOQOhs.Em (031 ai

EST ADO DA PARAIBA 	 C.
CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO No _3 5 . /2015
(José Pereira - PSB)

APROVA °
Cârnara Muflid

r- 144'///Ccbic/

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja enviado oficio desta Casa Legislativa ao Prefeito Municipal,

Wellington Viana Franca, solicitando que seja feito um pedido junto a

Secretaria de Segurança Püblica do Estado da Paraiba da instalação de uma UPP

(UNIDADE DE POLICIA PACIFICADORA) próximo ao IFPB - Instituto

Federal da paralba.

Justificativa: Estudantes, corpo docente e funcionários do IFPB em Camboinha

III necessitarn de atividades policial constantemente no local, pois as aulas

acontecem em diversos turnos inclusive no tumo da noite e corn isso a

rnovimentacão de estudantes carninhando pelo trecho que dá acesso a BR 230

onde os mesmo usufruem do transporte coletivo é intenso. Ternendo a

bandidagem algumas pessoas que frequenta a Instituicäo reclamam da falta de

policiamento naquela area.

ezembro de 2015 Plenârio "Luiz de G

EXPEDDO

D

Ciara Municipal d Cabeditle/ft

/ 	José ereira 	 Oficlo n
' Ot 2D

/
Vereador 	 Em 	I

-- 5

VISTO